Baghdad/Irak pada tahun 198 H dan bermukin disana selama beberapa bulan.

Kemudian beliau pergi ke Mesir pada akhir tahun 199 H, atau dikatakan pada tahun

200 H. Ia menetap disana, mengajar, berfatwa, mengarang, dan mengajarkan murid-

muridnyahingga wafat pada tahun 204 H.5

Tepatnya beliau wafat pada 20 Januari 820 M. (29 Rajab 204 H) dan

dimakamkan di pemakaman Bani Abd.6ImamSyafii mempunyai istri bernama

Hamidah binti Nafi’ bin Unaisah bin Amru bin Ustman bin Affan.7Dari pernikahan

tersebut ImamSyafii dikaruniai tiga orang anak, mereka bernama: Abu Ustman

Muhammad (ia seorang hakim di kota Halib, Syam/Syiria), Fathimah dan Zainab.8